

Protokół Nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw
Socjalnych
z dnia 26 sierpnia 2019 r.

VII posiedzenie komisji odbyło się w dniu 26 sierpnia 2019 r. i trwało od godziny 8¹⁰ do godz. 11³⁰ (planowane rozpoczęcie godz. 8⁰⁰) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Poświętne. W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji (nieobecny pan Zbigniew Żołek), spoza składu komisji obecny był radny pan Bogdan Ulejczyk (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca komisji - pani Iwona Nagraba otworzyła posiedzenie, przywitała zebranych, a następnie przedstawiła planowany porządek spotkania:

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie Protokołu nr 5/2019 z dnia 10 maja 2019 r.
3. Przedstawienie przez Przewodniczącą Sprawozdania z Wakacji w Gminie.
4. Dyskusja nad ewentualną zmianą obwodów szkolnych.
5. Sprawy różne.
6. Wyjazd członków komisji w celu zapoznania się z stanem szkół w gminie przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca komisji przekazała informację, że w dniu dzisiejszym nieobecni są dyrektorzy szkół w Nowych Ręczajach, Zabrańcu i w Turzu, gdyż w godzinach 8-14 przebywają na szkoleniu. W związku z tym zwróciła się z zapytaniem, czy komisja ma odwiedzić tylko pozostałe 3 szkoły, a w terminie późniejszym szkoły w Nowych Ręczajach, Zabrańcu i Turzu czy też wszystkie szkoły, pomimo nieobecności dyrektora. Jednocześnie zaznaczyła, że dyrektorzy ci upoważnili pracowników do rozmowy z komisją.

Komisja opowiedziała się za drugim wariantem.

Ad.2

Wszyscy zapoznali się z protokołem, nie zgłoszono uwag do protokołu. Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie z półkolonii 2019 w gminie Poświętne (załącznik nr 2 do protokołu).

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy wnioski o dofinansowanie takich przedsięwzięć będą w przyszłości składane z ramienia GCK?

Przewodnicząca komisji wyjaśniła, że wnioski o dofinansowanie półkolonii zostały odrzucone przez fundacje, gdyż były one składane przez gminę, a nie stowarzyszenie czy inną fundację. Powiedziała, że w przyszłości rodzice powinni większą kwotą współfinansować półkolonie, gmina nie ma obowiązku organizacji takich zajęć. Zaproponowała, by w przyszłości zadanie przejęło GCK.

Pan Bogdan Ulejczyk zaproponował, by tą inicjatywę przejęło jedno z lokalnych stowarzyszeń, gdyż wtedy jest większa szansa na uzyskanie dofinansowania.

Przewodnicząca komisji zaznaczyła, że wówczas jako organizator nie może wystąpić gmina, a na tym zależało panu Wójtowi. Dla dzieci nie ma to znaczenia, kto organizuje wypoczynek. Z uwagi na wysokie koszty przedsięwzięcia ponoszone przez gminę, zaproponowała, by w gestii urzędu było tylko finansowanie transportu dzieci, a resztę wydatków powinny pokrywać środki zewnętrzne i rodzice. Ponadto zmianie musi ulec forma zapisu dzieci- nie papierowa, a elektroniczna, gdyż znacznie to usprawni organizację półkolonii. Rodzice zgłosili potrzebę, by zwiększyć liczbę tygodni, w których może uczestniczyć jedna osoba.

Ad.4

Przewodnicząca komisji wyjaśniła, że zwróciła się z prośbą do sołtysów, by przeprowadzili ankietę wśród mieszkańców. Z otrzymanych informacji wynika, że mieszkańcy wsi Krubki-Górki chcą przyłączenia do obwodu szkoły w Zabrańcu. W związku z tym zostanie wystosowany wniosek do wójta w celu zmiany tego obwodu.

Pan Bogdan Ulejczyk powiedział, że zmiana obwodu jest zasadna, nawet z uwagi na ewentualne remonty mostu pomiędzy Krubkami a Wola Ręczajska.

Ad. 5

Przewodnicząca komisji powiedziała, że zgodnie z wnioskiem radnego Zbigniewa Żółka na poprzednim posiedzeniu komisji zostało przygotowane pismo z prośbą do dyrektorów szkół o przedstawienie terminarza imprez szkolnych, by utworzyć jeden wspólny kalendarz celem lepszej koordynacji działań.

Pan Bogdan Ulejczyk zgłosił potrzebę stworzenia rejestru imprez organizowanych na terenie gminy przez inne podmioty.

Komisja ponownie rozpatrzyła sprawę niepełnego etatu dla pomocy przedszkolnej w przedszkolu w Wólce Dąbrowickiej. Przewodnicząca poinformowała o przebiegu rozmowy z Kierownikiem Oświaty oraz przytoczyła wyjaśnienia dyrektora placówki w tej sprawie.

Komisja zatwierdziła projekt pisma kierowanego do Kierownika Oświaty z prośbą o przywrócenie pełnego etatu pomocy przedszkolnej.

Pan Artur Elsner zapytał o raport z przeprowadzonego audytu w szkole w Poświętnem.

Przewodnicząca komisji zapowiedziała, że wystąpi do organu o udostępnienie dokumentu komisji.

Więcej spraw nie zgłoszono.


Na tym zakończono posiedzenie w sali konferencyjnej. Komisja udała się na przegląd placówek oświatowych.

Ad.6

Komisja zapoznała się ze stanem przygotowania wszystkich szkół na terenie gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Monika Kaim
Ref ds. rady gminy

Przewodnicząca komisji


Iwona Nagraba

Iwona Nagraba
Przewodnicząca komisji

